



Persbericht boekjaar 2011-2012

(Resultaten voor het boekjaar met als einddatum 31 maart 2012)

- **Inkomsten over het volledige boekjaar groeien met 5,9 % tot € 258,5m**
- **De REBIT over het volledige boekjaar groeit met 9,8 % tot € 13,6m, met een stijging van de REBIT-marge tot 5,3 %**
- **Gezonde financiële structuur vrij van netto schuldenlast.**

Bruno Segers, Chief Executive Officer van RealDolmen, licht toe:

"We lieten een goede omzet- en REBIT-groei optekenen met een lichte verbetering van onze REBIT-marges. We hebben ook de meeste van onze ratio's verbeterd, terwijl we deze groep op lange termijn blijven beheren: we hebben veel jonge professionals aangeworven, wat een impact had op de productiviteit en wij bleven al onze roadmap-investeringen in Business Solutions volledig als kosten opnemen. Beide elementen hadden een invloed op de winst van dit jaar, terwijl we toch nog steeds resultaten leveren om trots op te zijn. Dit is zeer zeker waar in het huidige economische klimaat, zoals wordt geïllustreerd door de dalende prestaties van onze Luxemburgse bankingactiviteiten. Voor het volgende jaar zijn we zowel positief wat betreft de sterke punten die we in de afgelopen jaren hebben ontwikkeld, als voorzichtig, gezien de wisselende investeringslust op de markt."

In m €	IFRS FY 31/03/2012	IFRS H2 31/03/2012	IFRS H1 30/09/2011	IFRS FY 31/03/2011	Variantie in % FY vs. FY
Omzet	258,5	129,4	129,1	244,2	5,9 %
Operationele winst voor eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)	13,6	7,5	6,1	12,4	9,8 %
<i>Marge</i>	5,3 %	5,8 %	4,7 %	5,1 %	0,2 %
Operationele winst (EBIT)	13,6	7,5	6,1	13,0	4,6 %
Netto winst (verlies)	7,3	4,2	3,1	7,3	-0,2 %
EBITDA (1)	17,0	9,1	7,9	17,2	-1,2 %
<i>Marge</i>	6,6 %	7,1 %	6,1 %	7,0 %	-0,5 %

(1) EBITDA = EBIT vermeerderd met afschrijvingen en herwaarderingen

	IFRS 31/03/2012	IFRS 31/03/2011	Variantie in %
Eigen vermogen	143,0	139,1	2,8 %
Netto schuld (2)	-0,5	-2,8	-82,1 %
Cash	51,6	57,5	-10,2 %

(2) Netto schuld = Financiële schulden en kaskredieten min geldmiddelen en activa aangehouden voor handelsdoeleinden en andere financiële activa

Inlichtingen:
RealDolmen
Bruno Segers, CEO

Tel: +32 2 801 43 13



Overzicht activiteiten

Tijdens dit boekjaar hebben we de volgende contracten en klanten uit uiteenlopende sectoren binnengehaald

Bij de **ACOD (Algemene Centrale der Openbare Diensten)** haalde RealDolmen het project binnen om een Microsoft Unified Communications omgeving op te zetten voor ongeveer 600 werknemers, verspreid over 13 vestigingen. In een eerste fase lag de focus op het bouwen van een basiscommunicatieplatform met gebruik van e-mail en voice, en het bieden van een elementaire UC-functionaliteit. Tijdens latere projectfasen zal de omgeving uitgebreid worden tot een compleet en volledig geïntegreerd Unified Communications & Collaboration platform.

Sociaal Huis Oostende deed beroep op de kennis en ervaring van RealDolmen voor de integratie van Microsoft Lync, om zo de samenwerking efficiënter te maken en de effectiviteit van hun communicatie met de burgers te verbeteren. Dit alles binnen de vertrouwde Microsoft Office omgeving.

RealDolmen haalde het DifTar-project binnen bij **IGEAN Milieu en Veiligheid**. DifTar betekent Differentiated Tariffs (gedifferentieerde tarieven) en volgt het principe van “de vervuiler betaalt”. Deze oplossing, waarvan de gegevens worden gehost in het DataCenter van RealDolmen, automatiseert de administratie voor een netwerk van ongeveer 60.000 sites en omvat het beheer van adressen, mensen, containers, interventies, facturatie en rapportage. RealDolmen heeft gebruik gemaakt van haar bestaande DifTar-software “Aorta”, die al in diverse andere projecten toegepast werd. Dit project werd uitgevoerd in samenwerking met Plastic Omnium, wereldmarktleider in diensten en producten voor afvalinzameling, die ook de DifTar telefoondienst “Groene Lijn” beheert.

Tijdens het afgelopen jaar hebben we nog veel meer contracten gewonnen, onder andere bij deze klanten:

- Panasonic Energy Belgium
- Pietercil
- Waak Beschutte Werkplaats
- Jessa Ziekenhuis
- Vlaams Agentschap voor Binnenlands Bestuur
- Deceuninck
- Katholieke Universiteit van Leuven
- Frans Ministerie van Arbeid, Werkgelegenheid en Volksgezondheid
- Belgische Federale Overheidsdienst Financiën
- Vlaamse Landmaatschappij
- Picanol
- Franse Ministerie van Binnenlandse Zaken

Tijdens het afgelopen jaar heeft RealDolmen als referentie ICT-bedrijf verschillende prijzen ontvangen

Tijdens het afgelopen jaar heeft RealDolmen zijn status als referentie ICT-bedrijf opnieuw kunnen bevestigen. Door ons te blijven concentreren op zowel onze single-source strategie als het leveren en verbeteren van onze operationele uitmuntendheid, zijn we de afgelopen jaren blijven groeien. Deze uitstekende prestaties werden recent door Trends en Data News bekroond met de **Trends ICT Gazellen** award en de titel **Trends Gazellen Ambassadeur**. Tijdens ons laatste boekjaar ontvingen we ook de **Best BEL Small Performer Award** van NYSE Euronext Brussels als erkenning voor onze prestaties in 2011.

In het jaarlijkse onderzoek “**Outsourcing Service Provider** Performance in the BeLux” van KPMG Equaterra werd RealDolmen gerangschikt als ‘**best in class**’ met de **hoogste score van 83 % op het vlak van algemene klantenvoldoening**. In hetzelfde onderzoek haalde RealDolmen de eerste plaats als **Best Supplier for Application Management** en de tweede plaats als beste leverancier voor zowel **Infrastructure Management** als **End-User & Service Management**.

RealDolmen is ook een van de meest toonaangevende partners voor veel grote technologiebedrijven. Zo is RealDolmen nog steeds de **enige HP Converged Infrastructure Partner in België**. Daarnaast heeft RealDolmen momenteel ook **9 zilveren en 13 gouden “competencies” in Microsoft** behaald, wat ons uniek maakt in België. Microsoft onderscheidde RealDolmen eveneens met de **Microsoft Western European ALM Partner Award**.

02



Financieel Overzicht

Omzet

De totale omzet is met 5,9 % gegroeid over het volledige boekjaar. De inkomsten uit Services stegen met 3,4 %, vergeleken met dezelfde periode vorig jaar. De sterke groei van de inkomsten uit Services in de eerste drie kwartalen werd getemperd door een zwakker vierde kwartaal, vooral in onze bankingactiviteiten in Luxemburg. De inkomsten uit Products, die meer afhankelijk zijn van de timing, stegen met 11,4% over het volledige boekjaar, ondanks een daling van 3,3% in het laatste kwartaal van het jaar.

Omzet per segment in m €	YTD Q3 2011/2012	Q4 2011/2012	FY 2011/2012	YTD Q3 2010/2011	Q4 2010/2011	FY 2010/2011	YTD Q3 Varian- tie in %	Q4 Variance in %	FY Variance in %
Infrastructure products	63.292	19.398	82.690	54.155	20.059	74.214	16,9 %	-3,3 %	11,4 %
Professional Services	101.763	37.551	139.314	96.279	37.260	133.539	5,7 %	0,8 %	4,3 %
Business Solutions	27.235	9.240	36.475	25.308	11.118	36.426	7,6 %	-16,9 %	0,1 %
Subtotaal Services & Solutions	128.998	46.791	175.789	121.587	48.378	169.965	6,1 %	-3,3 %	3,4 %
Totaal Groep	192.290	66.189	258.479	175.742	68.437	244.179	9,4 %	-3,3 %	5,9 %

- **Infrastructure Products:** de inkomsten uit Products stegen in het boekjaar 2011/2012 met 11,4 %. De prestaties op het gebied van het datacenter- en frontoffice-aanbod bevestigen de reputatie en de leiderspositie van het bedrijf op het vlak van nieuwe trends rond internal cloud en mobiele technologie-initiatieven. De sterke groei van de year-to-date omzet in het derde kwartaal werd getemperd door een daling van de inkomsten in het vierde kwartaal met -3,3 %, en dit vooral voor producten met een lagere marge.
- **Professional Services:** Professional Services heeft goed gepresteerd met een groei van 4,3 % voor het volledige jaar. In België was er een sterke toename van de verkoop, ondersteund door een stijging van het personeelsbestand en hogere prijzen als gevolg van meer projectactiviteit. In Frankrijk daalden de inkomsten vanaf het derde kwartaal door de succesvolle afronding van een groot project, dat vooral door onderaannemers werd uitgevoerd. De Belgische inkomsten uit Professional Services zijn eveneens fors toegenomen in het vierde kwartaal, terwijl de groepsinkomsten in dat kwartaal slechts met een bescheiden 0,8 % zijn gestegen. Dit was volledig te wijten aan de verminderde Franse activiteit. Zowel onze Application Services activiteiten als onze Infrastructure Services activiteiten hebben sterke prestaties neergezet met een goede opname van projecten en een gezonde stijging van de Managed Services. Dit bevestigt het succes van onze single-source marktbenadering.
- **Business Solutions:** in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar bleven de inkomsten uit Business Solutions gelijk. Dit is het resultaat van de sterke prestaties van onze Belgische Enterprise Solutions activiteiten - vooral in nieuwe projecten, een consolidatie van onze MS Dynamics activiteiten die de komende jaren zullen stijgen en de negatieve impact van een daling van onze Luxemburgse Legacy Application activiteiten in banking.

Operationele winst voor eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)

De REBIT steeg met 9,8 % tot € 13,6m over het volledige boekjaar. De REBIT-marges stegen van 5,1 % tot 5,3 %. In het tweede halfjaar waren de marges lager vergeleken met dezelfde periode vorig jaar, voornamelijk als gevolg van een substantiële investering in het aanwerven en opleiden van jonge professionals in Professional Services, een stijging van de roadmap-investeringen in Business Applications en een daling van onze bankingactiviteit in Luxemburg.

Segment Informatie	FY 2011/2012			H2 2011/2012			H1 2011/2012			FY 2010/2011			H2 2010/2011			H1 2010/2011		
	m€	Omzet	Rebit	% marge	Omzet	Rebit	% marge	Omzet	Rebit	% marge	Omzet	Rebit	% marge	Omzet	Rebit	% marge	Omzet	Rebit
Infra Products	82,7	6,1	7,4 %	38,8	3,2	8,3 %	43,9	2,9	6,5 %	74,2	4,2	5,6 %	40,2	2,5	6,3 %	34,0	1,7	4,9 %
Professional Services	139,3	11,1	7,9 %	72,6	6,4	8,8 %	66,7	4,7	7,0 %	133,5	10,0	7,5 %	71,7	7,3	10,1 %	61,8	2,7	4,4 %
Business Solutions	36,5	-0,9	-2,4 %	18,0	-0,9	-5,2 %	18,4	0,1	0,4 %	36,4	0,5	1,5 %	19,5	0,5	2,7 %	16,9	-0,0	0,0 %
Corporate		-2,7	-1,0 %		-1,2	-0,9 %		-1,5	-1,2 %		-2,3	-1,0 %		-1,0	-0,7 %		-1,4	-1,2 %
Groep	258,5	13,6	5,3 %	129,4	7,5	5,8 %	129,1	6,1	4,7 %	244,2	12,4	5,1 %	131,4	9,4	7,1 %	112,8	3,0	2,7 %

De REBIT-marges over het volledige boekjaar in het segment **Infrastructure Products** stegen sterk tot 7,4 % als gevolg van de productmix met een hogere toegevoegde waarde en verbeterde aankoopvoorwaarden.

De **Professional Services** REBIT-marges eindigen 0,4 % hoger dan vorig jaar op 7,9 %. Deze verbetering van de REBIT weerspiegelt zich in België en Frankrijk, zowel in onze Application Services als in onze Infrastructure Services activiteiten. Dit is het resultaat van een beter beheer van de middelen, verbeterde prijzen en een strakker projectbeheer gedurende het gehele jaar. De verbeterde productiviteit in het eerste halfjaar werd geneutraliseerd door de impact van een substantiële investering in het aanwerven van jonge professionals in de tweede helft van het fiscale jaar. Deze aanwervingen hebben geleid tot hogere opleidingskosten en 'bench-kosten' en dit in een marktklimaat met een wisselende investeringslust, vooral tijdens het laatste kwartaal.

De REBIT-marges over het volledige jaar in **Business Solutions** eindigden op -2,4 % als gevolg van een negatieve marge van -5,2 % in het tweede halfjaar. Dit is het resultaat van dalende marges in onze Business Applications activiteiten en sterk verbeterende marges in onze Enterprise Solutions activiteiten. In het Business Applications segment stegen de roadmap-investeringen wat betreft het herschrijven van applicaties voor Wholesale en EAM en het ontwikkelen van onze ziekenhuisapplicatie op basis van MS Dynamics. Deze investeringen werden verder opgenomen als kosten. Dit is het tweede jaar van een driejarig investeringsprogramma. In Luxemburg werd onze Banking Solutions activiteit geconfronteerd met een aanzienlijke daling, terwijl ook de REBIT-marge van de tweede helft van het jaar negatief beïnvloed werd door bijkomende proceskosten aangaande hangende zaken. In onze Enterprise Solutions activiteiten werden de marges sterk verbeterd door de hogere inkomsten en een aanzienlijk hogere productiviteit.

Corporate Overhead bleef op 1 % van de omzet, iets hoger dan vorig jaar. Dit is voornamelijk het gevolg van een beperkter vrijgeven van provisies in vergelijking met vorig jaar.

Operationele winst (EBIT)

De EBIT voor het volledige boekjaar bedraagt € 13,6m, ofwel 5,3 % van de omzet. We zagen de EBIT stijgen met €0,6m in vergelijking met het vorige boekjaar. Deze evolutie is enerzijds te danken aan de verbeterde omzet en verbeterde REBIT-marges, die dit jaar werden gerealiseerd. Anderzijds werd de EBIT van vorig jaar positief beïnvloed door een badwill van € 0,6m, terwijl dit jaar geen uitzonderlijke opbrengsten of kosten in rekening werden gebracht.

Totale winst na belastingen van de groep

De Groep realiseerde een winst na belastingen van € 7,3m over het boekjaar, vergelijkbaar met dat van vorig jaar. De verhoogde EBIT werd negatief beïnvloed door een stijging van €1m in financiële kosten met financiële opbrengsten vergelijkbaar met jaar.

De **financiële opbrengsten** waren € 50K hoger dan vorig jaar als gevolg van de hogere cashinvesteringen.

De **financiële kosten** stegen met € 1m als gevolg van de lichte toename van de jaarlijkse verhoging van het schuldaandeel van de converteerbare obligaties met € 450K en een verlies van € 381K als gevolg van de terugkoop van obligaties tegen gunstige voorwaarden. De versnelde afschrijving van de impact op het eigen vermogen wordt in dit fiscale jaar geboekt, terwijl de financiële voordelen volgend jaar in rekening gebracht worden.

De nettowinst werd ook positief beïnvloed door een verlaging van de **winstbelasting** met € 230K, omdat er relatief meer winst werd gegenereerd in België waar de belastingen worden geboekt tegen onze overgedragen belastingactiva.

Terugkoopprogramma obligaties en aandelen

Tijdens het boekjaar kocht RealDolmen € 7,4m terug van haar € 43,5m 2 % senior onbevoorrechte converteerbare obligaties met een terugbetalingsprijs van 118,44 % (in overeenstemming met een jaarlijks rendement van 5,25 %) en vervaldatum in juli 2012. In 2008 kon RealDolmen al € 31,5m terugkopen van de uitstaande lening van toen € 75m. Dit keer werden de obligaties, inclusief de laatste coupon van 1 % die in juli verstrijkt, ingekocht tegen een aankoopprijs van 117,44 % van de uitgiftewaarde. De aangekochte converteerbare obligaties zijn vernietigd, zodat RealDolmen nog een schuld van € 41,4m heeft aan uitstaande converteerbare obligaties.

Op 5 oktober 2011 heeft de Buitengewone Algemene Aandeelhoudersvergadering de Raad van Bestuur gemachtigd om haar eigen aandelen in te kopen tot een maximum van 20 % van haar kapitaal. Na deze datum en tot het einde van het boekjaar 2011-2012 heeft RealDolmen in totaal 203.854 van de eigen aandelen teruggekocht en heeft zij 3,81 % van het totale aantal uitgegeven aandelen in bezit (zijnde 5.353.156 gebundelde aandelen). Van dit totaal werden 145.389 aandelen vernietigd overeenkomstig het Belgische Wetboek van Vennootschappen¹ en de bijbehorende kapitaalvermindering werd gecompenseerd met een kapitaalverhoging via een vermindering van de uitgiftepremies. Dit moet nog worden goedgekeurd door een buitengewone algemene aandeelhoudersvergadering, die bijeengeroepen zal worden op 2 juli 2012, in toepassing van het Belgische Wetboek van Vennootschappen².

Kasstroom

De totale kasstroom bedroeg -€ 4,8m.

€ 7,9m staat voor de kasstroom uit operationele activiteiten. De kasstroom uit operationele activiteiten werd beïnvloed door de betaling van € 1m als schadeloosstelling na een arbitragebeslissing in Luxemburg en een hoger werkkapitaal als gevolg van timing.

De kasstroom van de financierings- en investeringsactiviteiten bedroeg -€ 12,7m. Gedurende het jaar werd de kasstroom onder andere beïnvloed door de betaling van € 8,7m voor de terugkoop van obligaties, de betaling van € 3,5m voor de inkoop van eigen aandelen en gecompenseerd door een stijging van € 4m aan factoring in Frankrijk.

Eigen vermogen/netto schuld

Het eigen vermogen steeg met € 3,8m tot € 143m. Dit is het resultaat van de gegenereerde netto winst van € 7,3m gecompenseerd door de impact van de inkoop van 203.854 eigen aandelen volgens het aandelen terugkoopprogramma. Voor 58.465 van deze aandelen is een niet-beschikbare reserve van € 0,977m in aanmerking genomen ter waarde van € 2,523m aan dergelijke aandelen overeenstemmend met 145.389 aandelen die zijn vernietigd door een kapitaalvermindering (zie hierboven). Eenzelfde bedrag van € 2,523m uit uitgiftepremies werd in het kapitaal opgenomen.

De totale schuldpositie bedraagt € 51,1m en bestaat voornamelijk uit een converteerbare schuld van € 41,4m aan voordelige voorwaarden met vervaldatum in juli 2012, verminderd wegens een obligatie terugkoop zoals hierboven beschreven. Kassaldo's, waaronder de activa voor handel en andere financiële activa, blijven sterk op € 51,625m. Dit brengt de netto schuld van het bedrijf nagenoeg op nul.

Vooruitzichten voor 2012/2013

De economische situatie vraagt ons om voorzichtig te blijven, gezien de wisselende investeringslust gedurende het laatste kwartaal van het boekjaar. De meeste van onze Service-indicatoren verbeterden in de tweede helft van vorig jaar en we hebben deze in de tweede helft van dit jaar kunnen handhaven, met

¹ artikel 625 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen

² artikels 620, 623 en 624 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen

uitzondering van de productiviteit als gevolg van een aanzienlijke aanwervingsinspanning. De personeelsbezetting is ook gestegen met slechts een beperkte invloed op het resultaat van het vorige boekjaar. Daarom verwachten we dat de inkomsten uit Services in dit boekjaar zullen blijven groeien. De inkomsten uit Products zullen waarschijnlijk lager liggen dan vorig jaar. De sterke verkoop van Products in het vorige boekjaar en het feit dat we hierop geen duidelijk zicht hebben door de aard van deze activiteit vragen om voorzichtigheid, zeker in de huidige economische onzekerheid. Voor het volledige boekjaar 2012/2013 verwachten we nog steeds een lichte groei met een kleine verbetering van de marges.

Wij blijven erop vertrouwen dat onze positie als marktleider, de kracht van ons single-source aanbod, de kwaliteiten en toewijding van onze mensen, het voordeel van de strategische projecten waarin we zijn blijven investeren en onze financiële stabiliteit, die zeer cruciaal is in woelige tijden, ons de mogelijkheid zullen bieden om ons marktaandeel te blijven vergroten.

Voor meer informatie over dit persbericht:

Bruno Segers, CEO

Tel. +32 2 801 43 13

Voor meer informatie over RealDolmen, bezoek onze website WWW.REALDOLMEN.COM

Over REALDOLMEN (BRU:REA)

RealDolmen is een aanbieder van onafhankelijke single-source ICT-oplossingen en een kennisbedrijf met meer dan 1.600 hoog opgeleide IT-professionals en meer dan 1.000 klanten in de Benelux en Frankrijk. Het bedrijf biedt vernieuwende, doeltreffende en betrouwbare ICT-oplossingen en professionele diensten aan die ontwikkeld zijn om klanten te helpen hun doelstellingen te bereiken door hun bedrijfsprocessen te optimaliseren.



Geconsolideerde overzicht van het totaalresultaat voor de periode eindigend op 31 maart 2012

	<u>31/03/2012</u>	<u>31/03/2011</u>
	EUR '000	EUR '000
VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Bedrijfsopbrengsten	261.628	246.464
Omzet	258.479	244.179
Andere bedrijfsopbrengsten	3.149	2.285
Bedrijfskosten	-248.017	-234.063
Aankopen handelsgoederen, grond-en hulpstoffen	-74.320	-67.847
Diensten en diverse goederen	-55.653	-52.984
Personeelslasten	-115.320	-109.163
Afschrijvingen en waardeverminderingen	-3.384	-4.212
Voorzieningen	1.323	740
Andere bedrijfskosten	-663	-597
OPERATIONELE WINST (verlies) voor eenmalige opbrengsten en kosten	13.611	12.401
Eenmalige opbrengsten	0	800
Herstructureringskosten	0	0
Andere eenmalige kosten	0	-204
OPERATIONELE WINST (VERLIES) (EBIT)	13.611	12.997
Financiële opbrengsten	559	496
Financiële kosten	-6.746	-5.806
Winst (verlies) voor belastingen	7.424	7.687
Winstbelastingen	-153	-383
Winst (verlies) na belastingen	7.271	7.304
Andere elementen van het totaalresultaat	0	0
Totaalresultaat van het boekjaar	7.271	7.304
Toerekenbaar aan :		
Houders van eigen-vermogensinstrumenten van de moederonderneming	7.271	7.304
Minderheidsbelangen	0	0

Geconsolideerde balans voor de periode eindigend op 31 maart 2012

	<u>31/03/2012</u>	<u>31/03/2011</u>
	EUR '000	EUR '000
Activa		
Vaste Activa	134.015	135.998
Goodwill	97.714	97.714
Immateriële Vaste Activa	1.369	2.366
Materiële Vaste Activa	14.727	15.479
Uitgestelde belastingsvorderingen	19.908	19.946
Financiële lease vorderingen	297	493
Viottende Activa	132.661	153.012
Vorraden	1.619	9.110
Handels-en Overige Vorderingen	79.417	86.439
Overige financiële activa	2.000	0
Activa aangehouden voor handelsdoeleinden	0	3.022
Geldmiddelen en kasequivalenten	49.625	54.441
Niet Viottende activa aangehouden voor verkoop	0	0
Totaal Viottende Activa	132.661	153.012
TOTALE ACTIVA	266.676	289.010
EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN		
Eigen Vermogen	142.970	139.108
Maatschappelijk kapitaal	32.193	32.193
Ingekochte eigen aandelen (-)	-977	0
Uitgiftepremie	59.284	61.807
Overgedragen resultaat	52.470	45.108
Eigen Vermogen toerekenbaar aan de eigenaars van de vermogensinstrumenten van de moederonderneming	142.970	139.108
Minderheidsbelangen	0	0
TOTAAL EIGEN VERMOGEN	142.970	139.108
Langlopende verplichtingen	7.674	54.133
Converteerbare obligaties	0	44.884
verplichtingen onder financiële lease	1.695	2.179
Leningen van banken en derden	63	127
Verplichtingen uit hoofde van toegezegde pensioenregeling	3.818	4.035
Langlopende voorzieningen	1.677	2.417
Uitgestelde belastingschulden	421	491
Kortlopende verplichtingen	116.032	95.769
Converteerbare obligaties	41.441	0
Verplichtingen onder financiële lease	288	273

Leningen van banken en derden	7.566	7.183
Handels-en overige schulden	66.406	87.531
Kortlopende belastingschulden	185	468
Kortlopende voorzieningen	146	314
Verplichtingen verbonden aan vaste activa aangehouden voor verkoop	0	0
Totaal Kortlopende verplichtingen	116.032	95.769
TOTALE VERPLICHTINGEN	123.706	149.902
TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN	266.676	289.010



Geconsolideerd kasstroomoverzicht voor de periode eindigend op 31 maart 2012

	<u>31/03/2012</u>	<u>31/03/2011</u>
	EUR '000	EUR '000
EBIT	13.611	12.997
Afschrijvingen en waardeverminderingen	3.384	4.212
Mutatie voorzieningen	-1.686	-1.040
(Winst) / Verliezen op verkoop van activa	-621	-1.043
Uitgifte kapitaalaandelen	0	0
Negatieve goodwill	0	-800
Andere niet-kaskosten	-318	-153
Bruto kasstroom uit operationele activiteiten	14.370	14.173
Wijzigingen in werkkapitaal	-5.992	5.466
Netto kasstroom	8.378	19.639
Betaalde belastingen op het resultaat	-477	-321
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	7.901	19.318
Ontvangen intresten	442	188
Ontvangen dividenden	0	0
Investeringen in immateriële vaste activa	-28	-108
Investeringen in materiële vaste activa	-1.535	-1.515
Investeringen in financiële vaste activa	-5	-7
Cash inflow acquisitie Lille branch	0	1.352
Uitgestelde betaling Axias acquisitie	0	-1.446
Inkomsten uit verkoop van immateriële activa en materiële vaste activa	694	1.133
Investering in overige financiële activa	-2.000	0
Activa aangehouden voor handelsdoeleinden (BEVEK's) Kas instroom	3.022	9.687
Activa aangehouden voor handelsdoeleinden (BEVEK's) Kas uitstroom	0	-4.979
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten	590	4.306
Betaalde intresten	-1.245	-1.219
Inkoop eigen aandelen	-3.409	0
Converteerbare obligatie kas uitstroom	-8.697	0
Betaalde dividenden	-2	-2
Toename/afname van financiële verplichtingen Kas instroom	4.132	0
Toename/afname van financiële verplichtingen Kas uitstroom	-4.086	-5.600
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten	-13.307	-6.820
Totale kasstroom	-4.816	16.804
Netto kaspositie bij aanvang van de boekperiode	54.441	37.637
Netto kaspositie op het einde van de boekperiode	49.625	54.441
Totale beweging in de geldmiddelen en kasequivalenten	-4.816	16.804

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen voor de periode eindigend op 31 maart 2012

	<u>Maatschappelijk kapitaal</u>	<u>Eigen aandelen</u>	<u>Uitgifte- premie</u>	<u>Conver- teerbare obligatie</u>	<u>Over- gedragen resultaat</u>	<u>Totaal</u>
Saldo per 1 april 2010	32.193	0	49.120	12.687	37.804	131.804
Winst (verlies) van het boekjaar					7.304	7.304
Op aandelen gebaseerde betalingen						0
Beweging binnen het eigen vermogen						0
Andere						0
Saldo per 31 maart 2011	32.193	0	49.120	12.687	45.108	139.108
Saldo per 1 april 2011	32.193	0	49.120	12.687	45.108	139.108
Winst (verlies) van het boekjaar					7.271	7.271
Verwerving van eigen aandelen ⁽¹⁾		-977			91	-886
Vernietiging van vervallen eigen aandelen ⁽²⁾	-2.523					-2.523
Kapitaalsverhoging ⁽³⁾	2.523		-2.523			0
Saldo per 31 maart 2012	32.193	-977	46.597	12.687	52.470	142.970

(1) Verwerving van 58.465 eigen aandelen, waarvan 5.250 aandelen (91 KEUR) reeds in het verleden eigendom van de groep waren.

(2) Verwerving van 145.389 eigen aandelen, die nietig zijn en aldus vernietigd worden onder voorbehoud van goedkeuring door de buitengewone algemene vergadering

(3) Kapitaalsverhoging door incorporatie van een gedeelte van de uitgiftepremies, onder de voorwaarde van goedkeuring door de buitengewone algemene vergadering.

Aan de Raad van Bestuur

De commissaris heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden ten gronde zijn afgewerkt en dat deze geen betekenisvolle correcties aan het licht hebben gebracht die in,de boekhoudkundige informatie, opgenomen in het persbericht, zouden moeten doorgevoerd worden.

Diegem, 23 mei 2012

De commissaris
DELOITTE Bedrijfsrevisoren / Reviseurs d'Entreprises
BV o.v.v.e. CVBA / SC s.f.d. SCRL
Vertegenwoordigd door William Blomme

